R E Q U E R I M E N T O  Nº. 414

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus do Camelódromo é atualmente um dos mais utilizados pela população botucatuense;

CONSIDERANDO que referido ponto possui coberturas pequenas, pouco protegendo os usuários do sol e das chuvas, além de ser desconfortável;

CONSIDERANDO que referido terminal é pequeno em relação à quantidade de pessoas que o utilizam diariamente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a cobertura total do ponto de ônibus localizado defronte o Camelódromo, desde a calçada de referido recinto até a calçada direita da rua Curuzu, transformando o local num terminal urbano de ônibus, oferecendo maior conforto e proteção aos inúmeros usuários do transporte coletivo urbano de nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2007.
	Vereador  Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador  Autor CARLOS TRIGO
PT